
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van leges 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld; 

  

gelet op artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel 

b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a van de 

Omgevingswet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 

2026 

Artikel I.   
Onderdeel 1.3.1 van Paragraaf 1.3 (Rijbewijzen) van Hoofdstuk 1 van de tarieventabel behorende bij de 

legesverordening komt als volgt te luiden: 

  

€ 53,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

Artikel II.   
Onderdeel 1.5.2 van Paragraaf 1.5 (Overige publiekszaken) van Hoofdstuk 1 van de tarieventabel beho- 

rende bij de legesverordening komt als volgt te luiden: 

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek 

tot naturalisatie 

1.5.2 

€ 241,00 Optie; enkelvoudig (code A) 1.5.2.1 

€ 412,00 Optie; gemeenschappelijk (code B) 1.5.2.2 

€ 27,00 Optie; medeopterende minderjarige (code C) 1.5.2.3 

€ 1.139,00 naturalisatie één persoon (code D) 1.5.2.4 

€ 1.454,00 naturalisatie samen met partner (code E) 1.5.2.5 

€ 168,00 mee-naturalisatie van kind: per kind (code H) 1.5.2.6 

  Voor vluchtelingen en staatlozen:   

€ 847,00 naturalisatie één persoon (code F) 1.5.2.7 

€ 1.163,00 naturalisatie samen met partner (code G) 1.5.2.8 

€ 168,00 mee-naturalisatie van kind: per kind (code H) 1.5.2.9 

Artikel III.   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, 

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van 

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van 

ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het derde lid genoemde 

datum van ingang van heffing, blijven de bepalingen die ingevolge deze verordening worden 

gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor 

zover de heffing hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld op 16 december 2025, 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

W. Wieringa 

Secretaris 

Nr. 557784 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2025 nr. 557784 22 december 2025 1 



J. van der Tak, 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 557784 22 december 2025 2 


